
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 22 de maig de 2019, de la Conselleria 
de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es con-
voquen subvencions destinades a promoure projectes de 
salut perinatal i primera infància. [2019/5609]

RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2019, de la Conselleria 
de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se con-
vocan subvenciones destinadas a promover proyectos de 
salud perinatal y primera infancia. [2019/5609]

Mediante la Orden 1/2019, de 28 de febrero, de la Conselleria de 
Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se aprueban las bases 
reguladoras de subvenciones destinadas a financiar proyectos relacio-
nados con la Salud Pública en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana número 8503, de 11 de marzo de 2019.

El artículo 3 de la citada orden establece que la convocatoria de las 
subvenciones se realizará por el procedimiento de concurrencia com-
petitiva mediante resolución de la persona titular de la conselleria con 
competencias en materia de sanidad.

En virtud de lo expuesto y de conformidad con las facultades confe-
ridas por el artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Conse-
ll, y de lo establecido en los artículos 160.4.b y 166 de la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público 
instrumental y de subvenciones, resuelvo:

Primero. Objeto
1. El objeto de la presente convocatoria es convocar en régimen 

de concurrencia competitiva las subvenciones destinadas a promover 
proyectos de salud perinatal y primera infancia (0 a 5 años), a través del 
soporte y ayuda mutua durante el embarazo, parto y puerperio, inclu-
yendo el apoyo a la lactancia materna como algo cotidiano y natural, y 
promoción de la parentalidad positiva y la crianza, de acuerdo con lo 
establecido en la citada Orden 1/2019.

Segundo. Financiación
1. Las subvenciones previstas en la presente convocatoria se finan-

ciarán con cargo al programa presupuestario de la Conselleria de Sani-
dad Universal y Salud Pública 10.02.98.0000.413.10, del capítulo IV, 
código línea contable S0403000, de los presupuestos de la Generalitat 
para el año 2019.

2. El total de las subvenciones otorgadas para estos proyectos no 
podrán superar la cuantía máxima 50.000 €, en el ejercicio presupues-
tario 2019.

3. Procedencia y cuantía de los fondos:
Propios: 50.000 €
Externas: 0 €

Tercero. Política de competencia de la Unión Europea
La presente convocatoria no precisa en su notificación la comunicación 

a la Comisión Europea, no siendo de aplicación el artículo 107 del Tratado 
de Funcionamiento de la Unión Europea, al no reunir todos los requisitos 
contenidos en el mismo, por cuanto las subvenciones previstas en la presen-
te convocatoria no suponen ventajas económicas para empresas.

Cuarto. Entidades solicitantes
1. Podrán solicitar las subvenciones reguladas en el título IV, capí-

tulo II de la citada Orden 1/2019, asociaciones y/o entidades sin ánimo 
de lucro que trabajen con madres y padres en la promoción de la salud 
en la etapa prenatal y primera infancia (de 0 a 5 años), la crianza y la 
parentalidad positiva.

2. Estas entidades, además de cumplir los requisitos generales 
establecidos en los artículos 13.2 y 13.3 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones, deberán acreditar los requisitos 
establecidos en el artículo 25.2 de la citada Orden 1/2019.

Quinto. Plazo de presentación de solicitudes
1. La solicitud de subvención, firmada por la persona representante 

legal de la entidad, se dirigirá a la Dirección General de Salud Pública 
de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, deberá presen-
tarse en modelo normalizado.

2. El plazo para la presentación de las solicitudes será de 20 días 
hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación de la presente reso-
lución de convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Per mitjà de l’Ordre 1/2019, de 28 de febrer, de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual s’aproven les bases regu-
ladores de subvencions destinades a finançar projectes relacionats amb 
la Salut Pública en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana número 
8503, d’11 de març de 2019.

L’article 3 de l’esmentada ordre establix que la convocatòria de les 
subvencions es realitzarà pel procediment de concurrència competitiva 
mitjançant una resolució de la persona titular de la conselleria amb com-
petències en matèria de sanitat.

En virtut del que exposa i de conformitat amb les facultats conferi-
des per l’article 28 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, 
i del que establixen els articles 160.4.b i 166 de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, D’hisenda pública, del sector públic instrumen-
tal i de subvencions, resolc:

Primer. Objecte
1. L’objecte de la present convocatòria és convocar en règim de con-

currència competitiva les subvencions destinades a promoure projectes 
de salut perinatal i primera infància (0 a 5 anys), a través del suport i 
ajuda mútua durant l’embaràs, part i puerperi, incloent-hi el suport a 
la lactància materna com quelcom quotidià i natural, i promoció de la 
parentalitat positiva i la criança, d’acord amb el que establix l’esmen-
tada Ordre 1/2019.

Segon. Finançament
1. Les subvencions previstes en la present convocatòria es finança-

ran amb càrrec al programa pressupostari de la Conselleria de Sanitat 
Universal i Salut Pública 10.02.98.0000.413.10, del capítol IV, codi 
línia comptable S0403000, dels pressupostos de la Generalitat per a 
l’any 2019.

2. El total de les subvencions atorgades per a aquests projectes no 
podran superar la quantia màxima 50.000 €, en l’exercici pressupostari 
2019.

3. Procedència i quantia dels fons:
Propis: 50.000 €
Externes: 0 €

Tercer. Política de competència de la Unió Europea
La present convocatòria no necessita en la seua notificació la 

comunicació a la Comissió Europea, i no hi és aplicable l’article 107 
del Tractat de Funcionament de la Unió Europea, al no reunir tots els 
requisits continguts en aquest, atés que les subvencions previstes en la 
present convocatòria no suposen avantatges econòmics per a empreses.

Quart. Entitats sol·licitants
1. Podran sol·licitar les subvencions regulades en el títol IV, capítol 

II de l’esmentada Ordre 1/2019, associacions i/o entitats sense ànim 
de lucre que treballen amb mares i pares en la promoció de la salut en 
l’etapa prenatal i primera infància (de 0 a 5 anys), la criança i la paren-
talitat positiva.

2. Aquests entitats, a més de complir els requisits generals establits 
en els articles 13.2 i 13.3 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions, hauran d’acreditar els requisits establits en l’article 25.2 
de l’esmentada Ordre 1/2019.

Cinqué. Termini de presentació de sol·licituds
1. La sol·licitud de subvenció, firmada per la persona representant 

legal de l’entitat, es dirigirà a la Direcció General de Salut Pública de la 
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, haurà de presentar-se 
en model normalitzat.

2. El termini per a la presentació de les sol·licituds serà de 20 dies 
hàbils a comptar des de l’endemà de la publicació de la present reso-
lució de convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.



3. Las solicitudes deberán presentarse preferentemente en el registro 
de entrada de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, sito 
en la calle Micer Mascó, 31-33, 46010 València, dirigidas a la Dirección 
General de Salud Pública, sin perjuicio, de las formas previstas en la 
legislación de procedimiento administrativo común. Igualmente las soli-
citudes de subvención podrán presentarse por vía telemática mediante el 
acceso a la sede electrónica de la Generalitat, https://sede.gva.es, acce-
diendo al procedimiento correspondiente a esta convocatoria. En este 
caso se deberá disponer de algunos de los sistemas de firma electrónica 
admitidos en la sede electrónica de la Generalitat.

Sexto. Documentación a presentar
1. De conformidad con lo contemplado en el artículo 5.2 de la cita-

da Orden 1/2019, deberá presentarse la siguiente documentación en 
modelo normalizado:

a) Solicitud.
b) Un ejemplar de los datos de domiciliación bancaria.
c) Memoria/resumen del proyecto. El lenguaje utilizado en la redac-

ción del proyecto deberá ser inclusivo y no sexista.
2. En los casos en que los documentos estuvieran en poder de la 

Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, el solicitante podrá 
acogerse al derecho establecido en el artículo 53.1 d de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, siempre que se haga constar la fecha, el órgano o 
dependencia al que fueron dirigidos, la identificación del procedimiento 
en que obren y que no hayan transcurrido más de cinco años desde la 
finalización del procedimiento al que correspondan.

3. Los modelos normalizados de la solicitud, declaración respon-
sable, domiciliación bancaria y memoria/resumen del proyecto, se 
encuentran disponibles en la sede electrónica o portal institucional de la 
Generalitat en internet (https:\\sede.gva.es).

Séptimo. Criterios objetivos del otorgamiento de la subvención
El importe de la subvención otorgada se determinará proporcio-

nalmente a la puntuación obtenida según los criterios de valoración 
reseñados en el artículo 22 de la citada Orden 1/2019, los proyectos 
aceptados para recibirla y la cuantía solicitada, no pudiendo superar en 
ningún caso la cantidad solicitada para el proyecto.

Octavo. Comisión evaluadora
De conformidad con lo previsto en el artículo 8 de la citada Orden 

1/2019, la Comisión de Evaluación será nombrada por la persona titular 
de la dirección general con competencias en materia de salud pública, 
en el plazo máximo de diez días a partir del día siguiente de la publica-
ción de la presente convocatoria.

Noveno. Medios de publicación de los distintos trámites
Las publicaciones de relaciones de proyectos admitidos a trámite, 

los requerimientos de subsanación de la solicitud o documentación, en 
su caso, y las resoluciones de concesión se publicarán, además de por 
los medios establecidos en la citada Orden 1/2019, en la sede electró-
nica (sede.gva.es) o portal institucional de la Generalitat en internet, 
www.gva.es, así como en la página web de la conselleria con compe-
tencias en materia de sanidad y salud www.san.gva.es.

Décimo. Plazo de resolución y notificación
El plazo máximo para tramitar, resolver y notificar las resoluciones 

de concesión será de tres meses a contar desde el día siguiente de la 
publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, conforme 
con lo establecido en el artículo 9 de la citada Orden 1/2019.

Undécimo. Recursos
La resolución de concesión de la subvención que se dicte conforme 

a la presente convocatoria y bases reguladoras aprobadas por la citada 
Orden 1/2019, pondrá fin a la vía administrativa, y contra la misma se 
podrá interponer recurso potestativo de reposición ante el órgano que 
la dictó en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 
notificación, o bien directamente ser impugnados ante el orden juris-
diccional contencioso-administrativo, de acuerdo con lo previsto en 
el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

3. Les sol·licituds hauran de presentar-se preferentment en el regis-
tre d’entrada de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, siti 
en EL carrer Misser Mascó, 31-33, 46010 València, dirigides a la Direc-
ció General de Salut Pública, sense perjuí, de les formes previstes en la 
legislació de procediment administratiu comú. Igualment les sol·licituds 
de subvenció podran presentar-se per via telemàtica per mitjà de l’accés 
a la seu electrònica de la Generalitat, https://sede.gva.es, accedint al 
procediment corresponent a aquesta convocatòria. En aquest cas s’haurà 
de disposar d’alguns dels sistemes de firma electrònica admesos en la 
seu electrònica de la Generalitat.

Sisé. Documentació a presentar
1. De conformitat amb allò que s’ha previst en l’article 5.2 de l’es-

mentada Ordre 1/2019, haurà de presentar-se la següent documentació 
en model normalitzat:

a) Sol·licitud.
b) Un exemplar de les dades de domiciliació bancària.
c) Memòria/resum del projecte. El llenguatge utilitzat en la redacció 

del projecte haurà de ser inclusiu i no sexista.
2. En els casos en què els documents estigueren en poder de la 

Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, el sol·licitant podrà 
acollir-se al dret establit en l’article 53.1 d de la Llei 39/2015, d’1 d’oc-
tubre, del procediment administratiu comú de les administracions públi-
ques, sempre que es faça constar la data, l’òrgan o dependència a què 
van ser dirigits, la identificació del procediment en què figuren i que no 
hagen transcorregut més de cinc anys des de la finalització del procedi-
ment a què corresponguen.

3. Els models normalitzats de la sol·licitud, declaració responsable, 
domiciliació bancària i memòria/resum del projecte, es troben dispo-
nibles en la seu electrònica o portal institucional de la Generalitat en 
internet (https:\\sede.gva.es).

Seté. Criteris objectius de l’atorgament de la subvenció
L’import de la subvenció atorgada es determinarà proporcionalment 

a la puntuació obtinguda segons els criteris de valoració ressenyats en 
l’article 22 de l’esmentada Ordre 1/2019, els projectes acceptats per a 
rebre-la i la quantia sol·licitada, no podent superar en cap cas la quanti-
tat sol·licitada per al projecte.

Huité. Comissió avaluadora
De conformitat amb el que preveu l’article 8 de l’esmentada Ordre 

1/2019, la Comissió d’Avaluació serà nomenada per la persona titular 
de la direcció general amb competències en matèria de salut pública, en 
el termini màxim de deu dies a partir de l’endemà de la publicació de la 
present convocatòria.

Nové. Mitjans de publicació dels distints tràmits
Les publicacions de relacions de projectes admesos a tràmit, els 

requeriments d’esmena de la sol·licitud o documentació, si és el cas, i 
les resolucions de concessió es publicaran, a més de pels mitjans esta-
blits en l’esmentada Ordre 1/2019, en la seu electrònica (seu.gva.es) o 
portal institucional de la Generalitat en internet, www.gva.es, així com 
en la pàgina web de la conselleria amb competències en matèria de 
sanitat i salut www.san.gva.es.

Desé. Termini de resolució i notificació
El termini màxim per a tramitar, resoldre i notificar les resolucions 

de concessió serà de tres mesos a comptar des de l’endemà de la publi-
cació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, conforme amb 
el que establix l’article 9 de l’esmentada Ordre 1/2019.

Onzé. Recursos
La resolució de concessió de la subvenció que es dicte d’acord amb 

la present convocatòria i bases reguladores aprovades per l’esmentada 
Ordre 1/2019, posarà fi a la via administrativa, i contra aquesta es podrà 
interposar recurs potestatiu de reposició davant de l’òrgan que la va 
dictar en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la notifi-
cació, o bé directament ser impugnats davant de l’ordre jurisdiccional 
contenciós administratiu, d’acord amb el que preveu l’article 123 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.



Duodécimo. Gastos subvencionables, cuantía y pago de la subvención
1. A los efectos de lo previsto en esta convocatoria se considerarán 

subvencionables a aquellos que respondan de manera indubitada a la 
naturaleza de la actividad subvencionada, resulten estrictamente nece-
sarios y se realicen en el plazo establecido en la presente convocatoria, 
de conformidad con lo establecido en el artículo 12 de la citada Orden 
1/2019.

2. La cuantía de las subvenciones individuales se determinará 
siguiendo los criterios de valoración establecidos en el título IV, capí-
tulo I de la Orden 1/2019, con un máximo global de financiación del 
total de las subvenciones según lo establecido en apartado segundo de 
la presente convocatoria.

3. El pago de la subvención se realizará de acuerdo con lo dispuesto 
en la Ley 38/2003 y demás normas concordantes.

4. En todo caso, con carácter previo al pago de la subvención el 
beneficiario deberá hallarse al corriente del cumplimiento de sus obliga-
ciones tributarias y frente a la Seguridad Social y del resto de requisitos 
establecidos en el artículo 14 de la citada Orden 1/2019.

Decimotercero. Plazo y forma de justificación
1. La justificación de las subvenciones, conforme a lo previsto en el 

artículo 15 de la citada Orden 1/2019, se realizará mediante la presen-
tación ante la Dirección General de Salud Pública, de la documentación 
necesaria para acreditar el gasto realizado, como máximo hasta el 15 de 
noviembre de 2019.

2. En cuanto a la forma de justificación se realizará conforme a lo 
establecido en el apartado 2 del artículo 15 de la citada Orden 1/2019.

3. Los documentos justificativos se acompañarán de una memoria 
final de las actividades realizadas vinculadas al proyecto. La memoria 
deberá incluir la información necesaria para valorar el grado de cumpli-
miento de los objetivos del proyecto y aportará la información pertinen-
te para el cálculo de los indicadores establecidos en el plan estratégico 
de subvenciones, publicado por Resolución de 13 de enero de 2017, de 
la consellera de Sanidad Universal y Salud Pública, Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana número 7961, de fecha 19 de enero de 2017.

Decimocuarto. Efectos
La presente resolución producirá efectos el día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolución de convocatoria, que pone fin a vía admi-
nistrativa, se podrá interponer, recurso potestativo de reposición ante el 
órgano que la dictó en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
al de su publicación, o bien directamente ser impugnados ante el orden 
jurisdiccional contencioso-administrativo.

València, 22 de mayo de 2019.– La consellera de Sanidad Universal 
y Salud Pública: Ana Barceló Chico.

Dotzé. Gastos subvencionables, quantia i pagament de la subvenció
1. Als efectes del que preveu aquesta convocatòria es consideraran 

subvencionables a aquells que responguen de manera indubtable a la 
naturalesa de l’activitat subvencionada, resulten estrictament necessaris 
i es realitzen en el termini establit en la present convocatòria, de con-
formitat amb el que establix l’article 12 de l’esmentada Ordre 1/2019.

2. La quantia de les subvencions individuals es determinarà seguint 
els criteris de valoració establits en el títol IV, capítol I de l’Ordre 
1/2019, amb un màxim global de finançament del total de les subven-
cions segons el que establix apartat segon de la present convocatòria.

3. El pagament de la subvenció es realitzarà d’acord amb el que 
disposa la Llei 38/2003 i la resta de normes concordants.

4. En tot cas, amb caràcter previ al pagament de la subvenció el 
beneficiari haurà de trobar-se al corrent del compliment dels seus obli-
gacions tributàries i davant de la Seguretat Social i de la resta de requi-
sits establits en l’article 14 de l’esmentada Ordre 1/2019.

Tretzé. Termini i forma de justificació
1. La justificació de les subvencions, d’acord amb el que preveu 

l’article 15 de l’esmentada Ordre 1/2019, es realitzarà per mitjà de la 
presentació davant de la Direcció General de Salut Pública, de la docu-
mentació necessària per a acreditar la despesa realitzada, com a màxim 
fins al 15 de novembre de 2019.

2. Quant a la forma de justificació es realitzarà d’acord amb el que 
establix l’apartat 2 de l’article 15 de l’esmentada Ordre 1/2019.

3. Els documents justificatius s’acompanyaran d’una memòria final 
de les activitats realitzades vinculades al projecte. La memòria haurà 
d’incloure la informació necessària per a valorar el grau de compliment 
dels objectius del projecte i aportarà la informació pertinent per al càlcul 
dels indicadors establits en el pla estratègic de subvencions, publicat per 
Resolució de 13 de gener de 2017, de la consellera de Sanitat Univer-
sal i Salut Pública, Diari Oficial de la Generalitat Valenciana número 
7961, de data 19 de gener de 2017.

Catorzé. Efectes
La present resolució produirà efectes l’endemà de la seua publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra aquesta resolució de convocatòria, que posa fi a via admi-
nistrativa, es podrà interposar, recurs potestatiu de reposició davant de 
l’òrgan que la va dictar en el termini d’un mes a comptar des de l’en-
demà de la seua publicació, o bé directament ser impugnats davant de 
l’ordre jurisdiccional contenciós administratiu.

València, 22 de maig de 2019.– La consellera de Sanitat Universal 
i Salut Pública: Ana Barceló Chico.


		2019-06-04T14:26:13+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




